THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 146/2003/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 7 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về tỷ lệ tham gia của bên nước ngoài vào

thị trường chứng khoán Việt Nam

_______________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 48/1998/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 1998 của Chính phủ về

chứng khoán và thị trường chứng khoán;

Căn cứ Nghị định số 64/2002/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2002 của Chính phủ về

việc chuyển doanh nghiệp Nhà nước thành Công ty cổ phần;

Căn cứ Quyết định số 36/2003/QĐ-TTg ngày 11 tháng 3 năm 2003 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy chế góp vốn, mua cổ phần của nhà đầu tư nước

ngoài trong các doanh nghiệp Việt Nam;

Theo đề nghị của Chủ tịch Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức, cá nhân nước ngoài mua, bán cổ phiếu trên thị trường chứng

khoán Việt Nam được nắm giữ tối đa 30% tổng số cổ phiếu niêm yết của tổ chức

phát hành.

Điều 2. Tỷ lệ góp vốn của tổ chức kinh doanh chứng khoán nước ngoài trong Công

ty Chứng khoán liên doanh hoặc Công ty Quản lý quỹ liên doanh tối đa là 49% vốn

điều lệ.

Điều 3. Tổ chức, cá nhân nước ngoài được nắm giữ không giới hạn tỷ lệ trái phiếu

lưu hành trên thị trường chứng khoán Việt Nam.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21487